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Wynalazek dotyczy urządzenia do sor¬
towania nitów w samoczynnej nitownicy.
W takich maszynach potrzebne jest urzą¬
dzenie, przejmujące wrzucane bez upo¬
rządkowania nity i przekazujące je w sta¬
nie uporządkowanym do narządu, dopro¬
wadzającego nity, Takie urządzenie skła¬
da się często z bębna z obracającymi się
w nim podatnymi szczotkami, doprowa¬
dzającymi nity, znajdujące się przypad¬
kowo we właściwym położeniu, do prze¬
wodu, którym nity, ułożone równo jeden
obok drugiego, są dalej kierowane. Przy
zastosowaniu takiego bębna sortującego ze
szczotkami, obracającymi się stale w tym
samym kierunku, zdarza się często, że nit
się zakleszczy przy wejściu do przewodu.
Szczoki, obracające się stale w tym sa¬

mym kierunku, zakleszczają go zwykle je¬
szcze mocniej, tak że zaburzenie to moż¬
na usunąć już tylko przy pomocy ręki, co
pociąga niepożądaną przerwę w pracy.

Proponowano już poruszać nity, znaj¬
dujące się w zbiorniku za pomocą szczo¬
tek, wahających się ruchem zwrotnym.
Osiąga się przez to, że nit, który zaczyna
s'ą zakleszczać, zostaje odrzucony przy
następnym ruchu zwrotnym. Unika się więc
zaburzeń.

Celem wynalazku jest takie urządzenie
sortujące, poruszane wahliwymi szczotka¬
mi, które przy możliwej oszczędności po¬
trzebnej przestrzeni działałoby pewnie i
niezawodnie. Przy poziomym położeniu
osi, naokoło której wahają się szczotki,
część przewodu doprowadzającego, leżąca



to obrębie urządzenia sortującego, jest tak
ustawiona, że ośki wpadających do niej
nitów leżą w płaszczyźnie pionowej do osi
wahania szczotek, przez co uzyskuje się
ścieśnioną budowę, dającą pewność ruchu
bez zaburzeń.

Sposób 'działania urządzenia do sorto¬
wania zgodnie z wynalazkiem polepsza się
jeszcze wskutek tego, że znane giętkie
szczotki są osadzone w swoich piastach
przesuwnie w kierunku promienia i są na¬
ciskanie sprężynami/ Bez możliwości takie¬
go przesuwania się muszą być szczotki bar¬
dzo miękkie, ażeby mogły się podać w ra¬
zie potrzeby. Wtedy jednak nie mogą oder¬
wać mocno zakleszczonych nitów. Przesuw-
ność szczotek w kierunku promienia daje
możność zastosowania stosunkowo sztyw¬
nych szczotek, tak że nie może powstać
omówione poprzednio ujemne zjawisko.

Ażeby można było urządzenie do sor¬
towania po ukończeniu roboty albo przy
przejściu na inną długość nitów zupełnie
opróżnić, jedna .ścianka zbiornika razem
z umieszczonym na niej zespołem szczot
tek daje się wysuwać w prowadnicach
w osadzonych na stałe przylegających
ściankach. Napęd zespołu szczotek odbywa
się przy (tym od wału, osadzonego na sta¬
łe, za ijomocą zabieraka.

Na rysunku uwidoczniono korlzystne
wykonanie wynalazku.

Na fig. 1 pokazano przekrój podłużny
przez urządzenie do sortowania według li¬
nii /—/ na fig. 2;

fig. 2 przedstawia przekrój pionowy
przez oś, naokoło której wahają się
szczotki.

Na fig. 3 pokaizano urządzenie do sor¬
towania w widoku z góry przy zidjętej po¬
krywie zbiornika.

Zbiornik nitów składa się ze stałych
bocznych ścianek 1 i 2 i przedniej ścianki
3, dającej się wysuwać w żłóbkach bocz¬
nych ścianek 2, oraz z dna 4 i również da¬
jącej się wysunąć pokrywy 5. W dnie 4

przechodzi przewód 6, prowadzący nity
dalej w kierunku stycznym do koła ruchu
szczotek, (skośnie ku dołowi; górna po¬
wierzchnia dna 4 opada od obu ścianek
bocznych 1 i 3 w kierunku przewodu 6 ni¬
tów.

Zespół szczotek składa się z podda¬
jących się szczotek 10, przesuwnych w kie¬
runku podłużnym wbrew działaniu sprę¬
żyn lii prowadzonych przez trzpienie 12
w piaście 13. Piasta 13 obraca się naokoło
ośki 14, umocowanej na stałe w ściance
przedniej 3 i jest zabezpieczona na osi
przeciw przesunięciu wzdłużnemu za po^
mocą trzpienia 15. Połączenie piasty 13
z wałem napędzającym 16, umieszczonym
w tylnej ściance 1 osłony jest uskutecz¬
nione za pomocą skrzydełka zabieraka 17,
wchodząceg'6 w pełny wrąb piasty 13.

Po zdjęciu pokrywy 5 wsypuje się nity
do zbiornika, a wał napędowy wprawia
zespół szczoek w ruch wahadłowy, np. z£
pomocą przeniesienia korbowego. Nity, bę¬
dące już we właściwym położeniu, prze¬
suwają się w przewodzie 6 dalej ku do¬
łowi, podczas gdy nity pozostające i nie
będące we właściwym położeniu są prze¬
suwane tam i z powrotem szczotkami 10,
aż wpadną do przewodu 6. Zakleszczone
chwilowo nity są również zabierane przy
ruchu szczotek w przód albo w tył. Prze-
suwność wzdłużna szczotek 10 umożliwia

im przy zmianie kierunku ruchu prześliz¬
giwanie się ponad nitami, leżącymi na po¬
przek, bez nadmiernego przeginania, a tym
samym i bez nadntiernego natężania szczo¬
tek. Ażeby można było po skończonej pra¬
cy usunąć pozostałe nity, daje się oswobo¬
dzić całe wnętrze zbiornika przez wysu¬
nięcie pokrywy 5 i ścianki przedniej 3, co
jest również porzebne do opróżnienia tegoż
przy przejściu na inną długość, nitów. Przy
wyciąganiu ścianki przedniej 3, zespół
szczotek wychyla się od ręki tąk daleko,
ażeby zabierak 17 znajdował się w poło¬
żeniu pionowym. Zespół szczotek pozosla-
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je na ściance przedniej 3 i nie przeszka¬
dza przy opróżnianiu zbiornika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do sortowania nit5w
w samoczynnych lutownicach, w kórym ni¬
ty są wprawiane w ruch za pomocą szczo¬
tek, napędzanych wahadłowo i wpadają do
przewodu prowadzącego je dalej, zna¬
mienne tym, że przy położeniu poziomym
osi, naokoło której wahają się szczotki, prze¬
wód odprowadzający jest tak umieszczo¬
ny wewnątrz urządzenia do sortowania, że
csie wpadających do niego nitów leżą
w płaszczyźnie, prostopadłej do osi, na¬
około której wahają się szczotki.

2. Urządzenie do sortowania według

zastrz, 1, znamienne tym, że znane giętkie
szczotki (10) są umieszczone w piaście
(13) przesuwnie i są naciskane sprężyna¬
mi (11J.

3. Urządzenie do sortowania według
zastrz. 1 albo 2, znamienne tym, że jedna
ścianka zbiornika (3) razem z umieszczo¬
nym na niej zespołem szczotek (10), połą¬
czonych za pomocą zabieraka (17) z umie¬
szczonym na stałe wałem napędzającym
(16), daje się wysuwać w prowadnicach,
znajdujących się w nieruchomych przyle¬
głych sąsiednich ściankach (2).

Leichtmetallbau Regensburg
G. m. b. H.

Zastępca: inż. B. Muller
rzecznik patentowy
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